JELHARMONE

APERITIF
LILLET ROSALIE 7.00
Lillet Blanc, Ramazotti Rosato, Grapefruit, Orange, Zitrone, Prosecco

LILLET BERRY 7.00
Lillet Blanc, Beeren, Schweppes Wild Berry

FRENCH 38 8.50
Homemade Himbeer-Minz-Gin, Zuckersirup, Zitrone, Prosecco

APEROL SPRIZZ 7.00
Prosecco, Aperol, Soda, Orange

HUGO 7.00
Prosecco, Holunderbliite, Minze, Soda, Limette

ALKOHOLFREIES

Vielharmonie Premium Tafelwasser still oder sprudelig 0.3 3.00
1.0 6.00

Coca Cola, light, zero, Mezzo Mix 0.2 2.80

Schweppes Ginger Ale, Bitter Lemon 0.2 3.00

Fruchtsdfte

Naturtriiber Apfelsaft, Orangensaft, Kirschnektar,

Maracujanektar, Bananennektar, Traubensafft,

Rhabarbernektar 0.2 2.80

Alle Sdifte auch als Schorle 0.2 2.40
0.4 4.80

Red Bull 0.25 3.50

Vitamalz 0.33 3.00

HOMEMADE ICETEA

Icetea Cucumber (Zitrone, Gurke) 0.4 4.80

Icetea Red Apple (Zitrone, Limette, Erdbeere, Apfel) 0.4 4.80

Icetea Pomegranate (Zitrone, Limette, Granatapfel, Ingwer) 0.4  4.80
Icetea Mango-Mint  (Zitrone, Limette, Mango, Minze) 0.4 4.80



JELHARMONE

WEINE

Weif3

Rheingau Riesling QbA trocken

Deutschland - Rheingau, Weingut Schumann-Ndgler

Sommeracher Katzenkopf Silvaner QbA trocken
Deutschland - Franken, Winzer Sommerach

Blanc de noir, trocken
Bad Kreuznach - Nahe, Weingut Rickes

Grauer Burgunder trocken
Deutschland - Pfalz, Weinhof Scheu

50/50 Sauvignon Blanc & Griiner Veltliner trocken
Deutschland - Pfalz, Weingut Gerhard Klein

Weifiburgunder & Chardonnay QbA, trocken
Deutschland - Pfalz, Weingut Stefan Meyer

Scheurebe QbA feinherb
Deutschland — Nahe, Weingut Rickes

Chardonnay trocken
Siidpfalz- Weingut Leonhard

Roseé
Veranza Rosado, trocken
Spanien - Vino de la Tierra, Nuviana

La Fontaine des loups rose, trocken
Frankreich - Malvies, Domaine la Louviere

0.2
1.0

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2
1.0

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2

0.75

0.2

0.75

0.2
0.75

6.80
29.5

6.50
22.5

6.90
24.0

6.80
29.0

6.90
24.0

6.90
24.0

6.80
24.0

6.50

22.5

6.50

22.5

6.50
22.5



JELHARMONE

Rot

Merlot VdP

Frankreich - Languedoc-Roussillon, Vignerons Catalans 0.2 6.50
Nero d’Avola Sicilia IGT 0.2 6.50
Italien - Sizilien, Marchese della Torre 0.75 22.5
Why Not! Negroamaro und Primitivo, trocken 0.2 7.00
Italien - Apulien, Contri Spumanti 0.75 24.0
Vina Pomal Tempranillo Crianza 0.2 6.90
Spanien - Rioja, Bodegas Bilbainas 0.75 24.0
Spdtburgunder trocken 0.2 6.90
Siidpfalz, Weingut Leonhard 0.75 24.0
Black Lion, Cabernet & Merlot, trocken 0.2 6.90
Siidpfalz, Weingut Leonhard 0.75 24.0
SPARKLING

Offen 0.1

Prosecco DOC Treviso Extra Dry

Italien - Venetien, Terra Serena 4.00
Prosecco auf Eis 6.00

Flasche 0.75
Prosecco DOC Treviso Extra Dry
Italien - Venetien, Terra Serena 26.5

Perle d " Aurore, Crémant de Bourgogne A.0O.C., Rosé
Frankreich — Burgund, Louis Bouillot, Nuits Saint Georges 39.0

Brut Premier Champagne
Frankreich — Reims, Louis Roederer 65.0



JELHARMONE

BIER

Fass
Krombacher Pilsener

Sion Kolsch
Sion Kélsch Kranz
Guinness

Maisel s Pale Ale

Flasche

National Jiirgens Brauerei Braunschweig:
Gala Hell

Siidsee I.P.A.

Brunswiek alt

Stiftungsbrdu Erding Stiftung Hell
Krombacher alkoholfrei

Erdinger Weizen alkoholfrei

Erdinger Urweisse

COCKTAILS

GIN BASIL SMASH
Greenall’s London Dry, Basilikum, Limettensaft, Zuckersirup

GIN FIZZ
Greenall’s London Dry, Zitrone, Zuckersirup, Soda

GIN SOUR
Greenall’s London Dry, Zitrone, Zuckersirup, Eiweif3

WHISKY SOUR
Johnnie Walker Red Label, Zitrone, Zuckersirup, Eiweifd

OLD FASHIONED
Maker s Mark, Angostura Bitter, Zucker, Zitrone

NEGRONI
Tanqueray Gin, Campari, Roter Vermouth

ESPRESSO MARTINI
Eristoff Vodka, Kahlua, Espresso, Zuckersirup

0.2
0.4
0.2
11x0.2
0.2
0.4
0.3

0.33
0.33
0.33
0.50
0.33
0.50
0.50

2.30
4.60
2.40
24.0
2.90
5.80
3.80

3.90
4.50
3.90
4.60
3.00
4.60
4.60

11.0

9.00

9.50

9.50

9.00

9.50

9.50



JELHARMONE

DRIVERS
ROSMARIN MULE
Ginger Beer, Grapefruitsaft, Limettensaft, Rosmarin

SIN TONIC
Seedlip Grove 42, Thomas Henry Tonic, Kaffir Limettenblatt,
Zitronengras, Zitrone

DRIVERS LICENSE
Holundersirup, Grapefruitsaft, Limettensaft, Soda

HIGHBALLS & LONGDRINKS

MOSKOW MULE
Wodka, Limette, Angostura, Ginger Beer, Gurke

LONDON BUCK
Greenall’s London Dry, Zitrone, Angostura, Ginger Beer

JAGER MULE
Jdgermeister, Limette, Angostura, Ginger Beer, Gurke

SKINNY C
Season Infused Vodka, Zitronensaft, Soda

PINEAPPLE CUBA LIBRE
Ananas infusionierter Rum, Limette, Cola

WERMUT & TONIC
Werner Wermut PN ROSE, Thomas Henry Tonic

RYE BALL

Hardenberg Club Rye Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

7.50

10.5

6.50

8.50

9.50

9.50

8.50

9.50

9.50

9.50



JELHARMONE

GIN 4cl

Adler Berlin Dry Gin 42.0 7.00
Broker’s London Dry Gin 40.0 6.00
Bombay Sapphire 40.0 6.00
Blackwood s Vintage Dry Gin 60.0 7.00
Beefeater 24 47.0 8.00
Bobby “s Schiedam Dry Gin 42.0 9.00
Brokmans Gin 40.0 10.0
Bloom Passionfruit & Vanilla Blossom 40.0 8.00
Brooklyn Gin 40.0 9.00
Calluna - Liineburger Heide Gin 43.0 7.00
Citadelle 44.0 7.00
Elephant Gin 45.0 10.0
Emporia Dry Gin 45.0 9.00
Fillers Dry Gin 28 46.0 8.00
Fifty Pounds Gin 43.5 9.00
Ferdinand s Saar Gin 44.0 10.0
Ferdinand s Saar Quince Dry Gin 30.0 9.00
Gin Mare 42.7 9.00
Gretchen Dry Gin 44.0 8.00
G- Vine Nouaison 43.9 8.00
Greenall’s London Dry Gin 40.0 7.00
Greenall s Wild Berry Gin 37.5 7.00
Gansloser Black Gin 2011 45.0 8.00
Gin Sul 45.0 9.50
Hoxton Gin 43.0 8.00
Hoos London Gin 44.4 8.50
Hendrick's Gin 44.0 8.00
Hayman's Old Tom Gin 40.0 6.00
Ish London Dry Gin 41.0 8.00
Jinzu Gin 41.3 8.00
London No.3 Dry Gin 40.0 8.00
Lonewolf - Cloudy Lemon Gin 40.0 9.00
Lonewolf - Cactus & Lime Gin 40.0 9.00
Le Gin de Christian Drouin 42.0 8.50
Malfy con Limone 41.0 8.00
Malfy con Arancia 41.0 8.00
Malfy Gin Rosa 41.0 8.00
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 47.0 10.0
Monkey 47 Sloe Gin 29.0 11.0

Mombasa Club 41.5 7.00



JELHARMONE

Mahon Gin 38.0 7.00
MITNIG Gin 45.0 7.00
Mom Gin 39.5 7.00
Nordés Atlantic Galican Gin 40.0 8.00
Norden Dry Gin 44.0 8.00
Ophir Oriental Spiced Gin 42.5 8.00
Ophir Spiced Arabian Edition 43.0 8.00
Plymouth Gin 41.2 7.00
RUBUS Gin - Faude Feine Brdnde 42.0 10.0
Rutte Celery Gin 43.0 8.50
Sipsmith London Dry Gin 41.6 8.00
Sabatini Gin 44.3 10.0
Skin Gin 42.0 10.0
The Botanist - Islay Dry Gin 46.0 7.00
The London No.1 Blue Gin 47.0 8.00
Tanqueray London Dry Gin 47.3 6.00
Tanqueray Flor de Sevilla 41.3 8.00
Tanqueray No.TEN 47.3 7.00
Tanqueray Malacca Ltd. Edit 40.0 12.0
Tanqueray Rangpur 41.3 7.00
Tanqueray Bloomsbury 47.3 8.00
The Duke Munich Dry Gin 45.0 8.00
Triple Peak London Dry Gin 44.0 9.00
Tann’s 40.0 7.00
Tonka Gin 47.0 13.0
Ungava Canadian Premium Gin 43.1 7.00
Von Hallers Gin 44.0 9.00
Von Hallers Gin Blush 44.0 9.00
Von Hallers Gin Forest 44.0 9.00
Whitley Neill Gin 42.0 7.00
Windspiel Dry Gin 47.0 14.0
5 Continents Hamburg Dry Gin 47.0 7.00
TONIC WATER

Thomas Henry Tonic Water 0.2 3.00
Thomas Henry Elderflower Tonic 0.2 3.00
Fentiman s Tonic Water 0.2 4.00
Fever Tree Mediterranian Tonic 0.2 4.00
Fever Tree Indian Tonic Water 0.2 4.00

Schweppes Dry Tonic Water 0.2 3.00



JELHARMONE

GIN TONIC

HOME INFUSED GIN
Apfel & Zitronenthymian, Thomas Henry Tonic

ITALIEN THYME-GRAPE
Malfy Con Limone, Schweppes Dry Tonic, Trauben,
Grapefruit, Thymian

GIN ROSA GINTONICA
Malfy Gin Rosa, Vermouth, Elderflower Tonic, Pink Grapefruit

DER GAUNA
GAUNA Dry Gin, Orange, Rosmarin
Fever Tree Mediterranian Tonic

PINK LADY
Greenall’s London Dry, Thomas Henry Elderflower Tonic,
Schuss Pink Grapefruit, Wachholderbeeren

HOLY GRAPE
Nordes Gin, Trauben, Basilikum, Thomas Henry Tonic

RED CUP
Greenall s Wild Berry, Thomas Henry Tonic, Beerenfriichte

FLOR DE FRUIT
Bloom Passionfruit & Vanilla Blossom, Birne, Minze,
Thomas Henry Tonic

THE SUL
Gin Sul, Rosmarin, Orange, Schweppes Dry Tonic

SHOTS

LINE OF DEATH 4cl
MEXIKANER 2c!
BORGMANN LIME 2cl
GREEN AUSSIE 2cl

PASSION FRUIT FIGHTER 2cl

10.5

10.5

10.5

13.0

9.50

10.5

9.50

10.5

13.5

5.50
2.50
3.50
2.00
2.00



JELHARMONE

Martini Vermouth Bianco, extra dry, rosso

APERITIF 5cl

Sherry Dry
Campari
Pernod
Aperol

BITTERS 2cl
Borgmann

Ramazotti

Averna

Jdgermeister
Jdgermeister Scharf
Jdgermeister Manifest

EDELBRANDE & GRAPPA 2cl
Faude Himbeergeist

Faude Blutorange aus Sizilien
Faude Williams Christ Birne

Faude Rote-Beete-Geist

Grappa Marzadro Prosecco

Grappa Marzadro 18 Lune barrique
Grappa Marzadro Giare Amarone

WHISKEY 4cl

Bourbon
Jim Beam
Jack Daniel s
Maker s Mark
Four Roses

Irish
Bushmill s Single Malt 10 Jahre

Single Malt

Glenfiddich 12 Jahre

Ardberg 10 Jahre
Glenmorangie Original
Beverbach — Double Oak Aged

15.0
17.0
17.0
40.0
15.0

39.0
30.0
30.0
35.0
33.0
38.0

40.0
42.0
40.0
40.0
38.0
41.0
41.0

40.0
40.0
45.0
40.0

40.0

40.0
46.0
40.0
43.0

5.50
4.50
5.50
5.50
5.50

3.00
2.90
2.90
2.90
2.90
6.00

5.50
5.50
5.50
5.50
3.50
4.50
6.50

5.00
5.50
5.50
5.00

6.00

6.00
7.50
7.00
9.00



JELHARMONE

Scotch
Chivas Regal 12 Jahre
Johnnie Walker Red Label

LIKORE 4cl

Bailey’s Irish Cream
Sambuca Molinari 2cl
Amaretto Disaronno 2cl
Cointreau

Licor 43

SPIRITUOSEN 2cl
Linie Aquavit
Wodka

Raki

Ouzo 12

RUM 4cl

Bacardi Superior

Havanna Club 3 Jahre

Havanna Club 7 Jahre

Pampero Aniversaire

Ron Zacapa Centenario 23 Jahre
The Kraken Rum, Black Spiced

COGNAC & WEINBRAND 4cl

Osborne Veterano
Cardinal Mendoza

HOT

Café Créme

Grofier Café Créme
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

40.0
40.0

17.0
40.0
36.0
40.0
31.0

40.0
40.0
40.0
40.0

37.5
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0

36.0
40.0

Tea - Darjeeling, Earl Grey, Krduter, Friichte, Rooibos-Vanille, Griin

Frischer Ingwer-Minz Tee

5.00
5.00

4.80
2.80
2.80
5.00
4.50

2.80
2.80
2.80
2.80

5.50
5.50
7.00
7.00
9.50
6.00

4.80
7.00

2.90
3.90
2.40
3.40
2.90
3.30
3.90
3.90
3.20
3.50



